
2020 年３月 17 日 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

当社では、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、社内外への感染防止と当社従業員の安全

確保のため、以下の対応を実施しております。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解

を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

◇ － － ◇ － － ◇ － － ◇ 

 

１．勤務                                                                                       

時差通勤の積極的な実施。 

従業員は毎朝検温を行い、一定以上の発熱がある場合は出勤停止。 

 

２．出張                                                                                         

国内出張 長時間の移動を伴う場合は延期等を検討する。                                                                   

海外出張 原則禁止。                                                       

 

３．会議、セミナー、イベント                                                                               

事業所間往来・会議等については TV 会議等を活用し、重要性を考慮して判断する。                                                    

展示会、セミナー等多くの人が集まる場所への参加についても、同様の判断で実施する。 

 

４．御来訪の皆様へ                                                                                    

アルコール消毒、マスク着用のご協力をお願いしております。 

また、発熱等の自覚症状がある場合は来訪をお控え頂きますようお願い致します。 

 

５．感染予防策の実施                                                                              

咳エチケット、頻繁な石鹸と流水での手洗い、うがい、アルコール消毒を行う。 

 

当社は従業員・取引先をはじめとする関係者皆様の安全を最優先に感染拡大の防止を図る

とともに、政府の方針や行動計画に基づき対応方針を決定のうえ実施してまいります。上記

は現時点での内容であり、状況に応じた必要な対応を実施してまいります。                                                                       

期間中、お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほど、よろしくお願い

申し上げます。 

 

                                              

以上 


